О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 8 декабря 2014 года № 247 "Об определении
перечня социально значимых пассажирских межобластных сообщений"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 23 ноября 2015
года № 1082. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18
декабря 2015 года № 12430
      В соответствии с подпунктом 34-5)  статьи 14 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 8 декабря 2001 года «О железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 8 декабря 2014 года № 247 «Об определении
перечня социально значимых пассажирских межобластных сообщений» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 10069, опубликованный в информационно-правовой системе «Әділет» 3
февраля  2015  года)  следующие изменения:
      в  социально значимых пассажирских межобластных сообщений, Перечне
у т в е р ж д е н н о м  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
      ,  ,  ,   и   и с к л ю ч и т ь ;п у н к т ы  6 7 2 0 2 6 3 2
       и  изложить в следующей редакции:пункты 36 37
      « 3 6 .  А с т а н а  –  М а н г ы ш л а к .
      3 7 .  К а р а г а н д а  -  О з и н к и . » ;
       и с к л ю ч и т ь ;п у н к т  4 0
       изложить в  следующей редакции:пункт  49
      « 4 9 .  К а р а г а н д ы  –  С е м и п а л а т и н с к . » ;
       и с к л ю ч и т ь ;п у н к т  5 5
       изложить в  следующей редакции:пункт  56
      « 5 6 .  К ы з ы л о р д а  –  С е м и п а л а т и н с к . » ;
       и   и с к л ю ч и т ь .п у н к т ы  5 7 6 0
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики
К а з а х с т а н  ( А с а в б а е в  А . А . )  о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его
копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и
информационно-правовой системе «Әділет»;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале
г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в ;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2)
и  3 )  п у н к т а  2  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики     Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р
      п о  и н в е с т и ц и я м  и  р а з в и т и ю
      Республики Казахстан                       А. Исекешев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан